ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

II созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
X сессия

«» апреля 2024 года № г. Севастополь

О заключении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве между
Законодательным Собранием города Севастополя

и Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва

С целью развития межрегионального сотрудничества и укрепления
межпарламентских связей в законотворческой деятельности, а также для
обеспечения единства правового пространства Российской Федерации на
территории города Севастополя, руководствуясь Федеральным законом от
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной
власти в субъектах Российской Федерации», Уставом города Севастополя,
Законодательное Собрание города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текст Соглашения о межпарламентском сотрудничестве
между Законодательным Собранием города Севастополя и Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Поручить Председателю Законодательного Собрания города
Севастополя заключить Соглашение о межпарламентском сотрудничестве
между Законодательным Собранием города Севастополя и Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Председателя Законодательного Собрания города Севастополя.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
города Севастополя В.В. Немцев